
МИНИСТЕРСТВО
ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ 

ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.1 1.2023 177-т

О внесении изменении 
в приложения 2, 3 
к постановлению Министерства 
тарифного регулирования 
и энергетики Пермского края 
от 14.11.2022 № 41-т «О тарифах 
на тепловую энергию (мощность), 
н оста в л я е му ю погреби тел я м 
акционерного общества 
«Кыновскои леспромхоз» 
(Лысьвенский городской округ)»

В соответствии с Федеральным законом от 'll июля 2010 г. № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э 
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 
(тарифов) в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной службы 
но тарифам от 07 июня 2013 г. № 163 «Об утверждении Регламента открытия 
дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования 
тарифов в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Пермского 
края от 26 октября 2018 г. № 631-и «Об утверждении Положения 
о Министерстве тарифного регулирования и энергетики Пермского края»,

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложения 2, 3 к постановлению Министерства тарифного 
регулирования и энергетики Пермского края от 14 ноября 2022 г. № 41-т 
«О тарифах на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 
акционерного общества «Кыновской леспромхоз» (Лысьвенский городской 
округ)» (в редакции постановления Министерства тарифного регулирования 
и энергетики Пермского края от 30 декабря 2022 г. № 250-т) изменения:

1.1. приложение 2 изложить в повой редакции согласно приложению 1 
к настоящему постановлению;



1.2. приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2 
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
и вступает в силу с 01 января 2024 года.

Министр М.А. Козлова



Приложение 1
к постановлению Министерства 
по тарифам Пермского края 
от 15.11.2023 № 177-т

«Приложение 2
к постановлению Министерства 
по тарифам Пермского края 
от 14.11.2022 №41-т

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

№ 
п/п

Наименование 
регулируемой 
организации

Вид 
тарифа Год Вода

Отборный пар давлением
Острый и 
редуциров 
энный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше 
13,0 

кг/см2
1. Акционерное 

общество 
«Кыновской 
леспромхоз» 

(ИНН 5918000980) 
(котельная по 

адресу: 
Лысьвенский 

городской округ, 
поселок Кын, ул. 
Заречная,д. 30)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

односта­
вочный, 

руб./Г кал

с 01.12.2022
по 31.12.2023 2 073,27 - - - - -
с 01.01.2024

по 30.06.2024 2 073,27 - - - - -

с 01.07.2024 
по 31.12.2024 2 210,98 - - - - -

с 01.01.2025 
по 30.06.2025 2 205,19 - - - - -

с 01.07.2025
по 31.12.2025 2 169,82 - - - - -

с 01.01.2026 
по 30.06.2026 2 169,82 - - - - -

с 01.07.2026 
по 31.12.2026 2 309,15 - - - -

с 01.01.2027
по 30.06.2027 2 309,15 - - - - -

с 01.07.2027 
по 31.12.2027 2 315,47 - - - - -

Население*

односта­
вочный, 

руб./Гкал

с 01.12.2022 
по 31.12.2023 2 487,92 - - - - -

с 01.01.2024 
по 30.06.2024 2 487,92 - - - - -

с 01.07.2024 
по 31.12.2024 2 653,18 - - - - -

с 01.01.2025
по 30.06.2025 2 646,23 - - - - -

с 01.07.2025
по 31.12.2025 2 603,78 - - - - -

с 01.01.2026 
по 30.06.2026 2 603,78 - - - - -

с 01.07.2026 
по 31.12.2026 2 770,98 - - - - -

с 01.01.2027 
по 30.06.2027 2 770,98 - - - - -

с 01.07.2027
по 31.12.2027 2 778,56 - - - - -

* В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) для целей 
реализации товаров (работ, услуг) населению соответствующая сумма налога на добавленную стоимость включена 
в тариф.»



Приложение 2
к постановлению Министерства 
по тарифам 11ермского края 
от 15.11.2023 № 177-т

«1 (риложение 3
к постановлению Министерства 
по тарифам 11ермского края 
от 14.11.2022 №41-т

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую 
теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию 

с целью компенсации потерь тепловой энергии

№
п/п

11аименование 
регулируемой 
организации

Вид 
тарифа Год Вода

Отборный пар давлением Острый 
и редуци­
рованный 

пар
от 1,2 
до 2.5 
кт/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кт/см2

свыше
13,0 кг/см2

1____________

Акционерное 
общество 

«Кын о вехой 
леспромхоз» 

(ИНН 5918000980) 
(котельная по 

адресу: 
Лысьвенский 

городской округ, 
поселок Кын, 

ул. Заречная, д. 30)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциаци и тарифов по схеме подключения

односта­
вочный

руб./Гкал

с 01.12.2022 
по 31.12.2023 1 41 1.28 - - - -

с 01.01.2024
по 30.06.2024 1 411,28 - - - -

с 01.07.2024
по 31.12.2024 1 515,68 - - - -

с 01.01.2025
по 30.06.2025 1 499,81 - -

с 01.07.2025
по 31.12.2025 1 475,85 - - -

с 01.01.2026
по 30.06.2026 1 475,85 - - - -

с 01.07.2026
по 31.12.2026 1 566,69 - - - -

с 01.01.2027
по 30.06.2027 1 566,69 - -

с 01.07.2027 
по 31.12.2027 1 545,37 - - -

L—
-


